
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
                      DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
       N. 15      del   16.01.2006 
 

O G G E T T O 
Adesione del Comune di Molfetta al Distretto Floricolo Nord Barese. 
 
  
L’anno duemilasei, il giorno sedici del mese di gennaio nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

PISANI     Marta   - ASSESSORE  - Presente 

ANGRISANI  Dante   - ASSESSORE - Presente 

AZZOLLINI    Antonio  - ASSESSORE - Presente 

CAMPOREALE Antonio  - ASSESSORE - Presente 

CLAUDIO  Adele    - ASSESSORE - Presente 

DE NICOLO’  Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

GAGLIARDI  Immah    - ASSESSORE - Presente 

IURILLI    Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LEONE  Sergio    - ASSESSORE - Assente 

MESSINA  Angelo   - ASSESSORE - Assente 

 

Presiede: Sig. Minervini Tommaso – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale f.f., dott. De Michele Vincenzo. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 Premesso che il Ministero delle Politiche Agricole e Forestali ha programmato un piano 

nazionale con l’obiettivo di aumentare la competitività del Settore floro-vivaistico con idonee 

politiche economiche e commerciali; 

 Che in tale ambito l’Assessorato comunale alle politiche agricole e floricole, visto che la 

città di Terlizzi è sede di un importante e fiorente mercato dei fiori, ha promosso un incontro con i 

rappresentanti dei comuni limitrofi, con numerosi insediamenti florovivaistici, in particolare i 

rappresentanti dei Comuni di Risceglie, Molfetta, Giovinazzo, Bitonto e Ruvo di Puglia per 

verificare la possibilità della costituzione e del relativo riconoscimento degli Enti preposti dal 

Distretto Florovivaistico Nord/Barese con capofila il Comune di Terlizzi; 

 Che nell’incontro svoltosi il 31 gennaio 2005 i rappresentanti dei Comuni intervenuti 

concordavano aderendo verbalmente al costituendo distretto florovivaistico; 

 Preso atto che il Comune di Terlizzi con atto della propria Giunta Municipale n.42 

dell’8.03.2005 ha deliberato la costituzione del Distretto Florovivaistico  Nord/Barese con capofila 

il Comune di Terlizzi  invitando i Comuni partecipanti all’incontro preliminare ad aderire al 

Distretto; 

 Ritenuto pertanto di aderire al Distretto Foro-vivaistico Nord/Barese per l’indubbia validità 

strategica oltre che economica che tale iniziativa comporta per l’intero settore agro-floricolo e 

dell’indotto; 

 Visto il D.L.vo n.267/2000 e n.165/01 e s.m.i.; 

 Visto l’art.13 del D.L.vo n.267/2000; 

 Acquisito il parere favorevole espresso ai sensi dell’art.49 del D.L.vo n.267/2000 per quanto 

riguarda la regolarità tecnica del Capo Settore Attività Produttive atteso che il provvedimento non 

necessita del parere contabile; 

 Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge; 

D E L I B E R A 

1) Manifestare, per le ragioni espresse in narrativa, la volontà di adesione del Comune di Molfetta al 

costituendo Distretto Florovivaistico del Nord Barese con capofila  il Comune di Terlizzi e 

subordinare il prosieguo del procedimento alla successiva approvazione del relativo statuto che 

verrà predisposto dal Comune capofila. 

 


